
  

UCHWAŁA NR XXXVI/167/17 

RADY MIASTA SEJNY 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

w sprawie zmiany nazw ulic w Mieście Sejny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. 

o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) Rada Miasta Sejny uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwy ulicy na terenie Miasta Sejny, w ten sposób, że: 

1) dotychczasową nazwę ulicy 22 Lipca zmienia się na ulicę Wileńską, 

2) dotychczasową nazwę ulicy Juliana Marchlewskiego zmienia się na ulicę Powstańców Sejneńskich, 

3) dotychczasową nazwę ulicy Marcelego Nowotki zmienia się na ulicę Jodłową, 

4) dotychczasową nazwę ulicy Gen. Karola Świerczewskiego zmienia się na ulicę Jerzego Grodzińskiego. 

§ 2. W załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Sejny nr XXI/109/12 z dnia 10 października 2012 r. 

w sprawie ujednolicenia pisowni nazw ulic w Mieście Sejny ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podlaskiego z dnia 22 października 2012 r. poz. 3034 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt 17 ulica 22 Lipca otrzymuje brzmienie ulica Wileńska, 

2) w pkt 23 ulica Juliana Marchlewskiego otrzymuje brzmienie ulica Powstańców Sejneńskich, 

3) w pkt 28 ulica Marcelego Nowotki otrzymuje brzmienie ulica Jodłowa, 

4) w pkt 39 ulica Gen. Karola Świerczewskiego otrzymuje brzmienie ulica Jerzego Grodzińskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny. 

§ 4. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta Sejny 

Romuald Jakubowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 lutego 2017 r.

Poz. 478



Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totali-

tarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) 

w Mieście Sejny podlegają zmianie następujące ulice: 

1) ul. Marcelego Nowotki, 

2) ul. Gen. Karola Świerczewskiego, 

3) ul. 22 Lipca, 

4) ul. Juliana Marchlewskiego. 

Zgodnie z wolą Rady Miasta Sejny Burmistrz Miasta Sejny przeprowadził konsultacje społeczne 

w wyniku, których zostały zgłoszone następujące nazwy dla poszczególnych ulic, i tak: 

1. Na ulicę Marcelego Nowotki zgłoszono nowe nazwy z następującym poparciem: 

1) ul. Jodłowa z poparciem 108 mieszkańców  

2) ul. Konstytucji 3 Maja popierana przez członków Koła nr 14 im. Powstańców Sejneńskich Związku 

Żołnierzy Wojska Polskiego przy Placówce SG w Sejnach, 

3) ul. Viktorii Niemeńskiej, którą poparło 5 mieszkańców i Sejneńskie Towarzystwo Opieki nad  

Zabytkami w Sejnach, 

4)ul. Warszawska poparta przez 4 mieszkańców i Burmistrza Miasta Sejny. 

2. Na ulicę Gen. Karola Świerczewskiego zgłoszono nowe nazwy z następującym poparciem: 

1) ul. Gminna z poparciem 22 mieszkańców i Burmistrza Miasta Sejny, 

2) ul. Jerzego Grodzińskiego z poparciem 54 mieszkańców i członków Koła nr 14 im. Powstańców  

Sejneńskich Związku Żołnierzy Wojska Polskiego przy Placówce SG w Sejnach, 

3) ul. Jutrzenki z poparciem 24 mieszkańców 

4) ul. Korpusu Ochrony Pogranicza z poparciem 1 mieszkańca i Sejneńskiego Towarzystwa Opieki nad 

Zabytkami w Sejnach. 

3. Na ul. 22 Lipca zgłoszono nowe nazwy z następującym poparciem: 

1) ul. Św. Jana Pawła II z poparciem 16 mieszkańców, członków Koła nr 14 im. Powstańców Sejneńskich 

Związku Żołnierzy Wojska Polskiego przy Placówce SG w Sejnach i Sejneńskiego Towarzystwa Opieki 

nad Zabytkami w Sejnach. 

2) ul. Vincasa Kudirki z poparciem 13 mieszkańców i Wspólnoty Litwinów w Polsce, Stowarzyszenia  

Litwinów w Polsce i Towarzystwa Św. Kazimierza w Sejnach.  

3) ul. Wileńska z poparciem 117 mieszkańców i Burmistrza Miasta Sejny. 

4. Na ul. Juliana Marchlewskiego zgłoszono nowe nazwy z następującym poparciem: 

1) ul. Grodzieńska z poparciem 18 mieszkańców i Burmistrza Miasta Sejny. 

2) ul. Józefa Wybickiego z poparciem 7 mieszkańców i Wspólnoty Litwinów w Polsce, Stowarzyszenia 

Litwinów w Polsce i Towarzystwa Św. Kazimierza w Sejnach. 

3) ul. Łoździejska z poparciem 14 mieszkańców 

4) ul. Powstańców Sejneńskich z poparciem 16 mieszkańców oraz  Sejneńskiego Towarzystwa Opieki 

nad Zabytkami w Sejnach i członków Koła nr 14 im. Powstańców Sejneńskich Związku Żołnierzy Wojska  

Polskiego przy Placówce SG w Sejnach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 478


		2017-02-02T11:23:30+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




